marzo de 2010, al que acompaña copias de diversas facturas y 

justificantes (folios 27 a 52). Posteriormente presenta otro escrito en el 
que expone que solicita en unos momentos 18.000 euros, en otro, “una 
pensión de por vida” y, finalmente, determina la cantidad indemnizatoria 
en cincuenta y cuatro mil euros (54.000 €) (folios 53 a 71). 

En fase de instrucción se han recabado la historia clínica de la 
reclamante y los informes médicos de los servicios intervinientes (folios 81 
a 168), en particular informe del servicio de Cirugía Ortopédica y 
Traumatología de la Fundación A (folio 115) como servicio